[image: ]

Об установлении квоты рабочих мест для трудоустройства лиц, состоящих на учете службы пробации, также лиц освобожденных из мест лишения свободы и граждан из числа молодежи, потерявших или оставшихся до наступления совершеннолетия без попечения родителей, являющихся выпускниками организаций образования

			Утративший силу

Постановление акимата Сарыагашского района Южно-Казахстанской области от 18 августа 2017 года № 302. Зарегистрировано Департаментом юстиции Южно-Казахстанской области 24 августа 2017 года № 4198. Утратило силу постановлением акимата Сарыагашского района Туркестанской области от 11 января 2019 года № 14
[bookmark: z1]
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Сарыагашского района Туркестанской области от 11.01.2019 № 14 (вводится в действие со дня его первого официального опубликования).

      В соответствии с подпунктом 7) статьи 18 Трудового кодекса Республики Казахстан от 23 ноября 2015 года, подпунктом 2) пункта 1 статьи 18 Уголовно-исполнительного кодекса Республики Казахстан от 5 июля 2014 года, пунктом 2 статьи 31 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", подпунктами 7), 8), 9) статьи 9 Закона Республики Казахстан от 6 апреля 2016 года "О занятости населения" акимат Сарыагашского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Установить квоту рабочих мест для трудоустройства лиц, состоящих на учете службы пробации согласно приложению 1.

      2. Установить квоту рабочих мест для трудоустройства лиц, освобожденных из мест лишения свободы согласно приложению 2.

      3. Установить квоту рабочих мест для трудоустройства граждан из числа молодежи, потерявших или оставшихся до наступления совершеннолетия без попечения родителей, являющихся выпускниками организаций образования согласно приложению 3.

      4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима района А. Есбаева.

      5. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Аким района

К.Абдуалиев

	Приложение 1
к постановлению акимата
Сарыагашского района
от 18 августа 2017 года № 302

 Перечень организаций Сарыагашского района для которых устанавливается квота рабочих мест для трудоустройства лиц, состоящих на учете службы пробации

№

Наименование организации

Списочная численность работников

Размер квоты (% от списочной численности работников)

Количество рабочих мест для лиц, состоящих на учете службы пробации

1.

Коммунальное государственное учреждение "Школа-гимназия № 73 имени О. Жанибекова" отдела образования Сарыагашского района

211

1 %

1

2.

Государственное коммунальное казенное предприятие "Сарыагашская районная больница "Абай" управления здравоохранения Южно-Казахстанской области

453

1 %

2

3.

Государственное коммунальное казенное предприятие "Сарыагашская районная поликлиника "Абай" управления здравоохранения Южно-Казахстанской области

825

1 %

6

4.

Коммунальное государственное учреждение "Общая средняя школа № 28 имени Абылай хана" отдела образования Сарыагашского района

221

1 %

1

5.

Коммунальное государственное учреждение "Общая средняя школа № 27 имени Шакарима" отдела образования Сарыагашского района

180

1 %

1

6.

Государственное коммунальное казенное предприятие "Капланбекский аграрно-технический колледж" управления образования Южно-Казахстанской области"

162

1 %

1

7.

Коммунальное государственное учреждение "Общая средняя школа № 123 Самал"

234

1 %

1

8.

Государственное коммунальное казенное предприятие "Сарыагашская районная поликлиника" управления здравоохранения Южно-Казахстанской области

989

1 %

6

9.

Коммунальное государственное учреждение "Общая средняя школа № 5 имени С. Ысмаиылова" отдела образования Сарыагашского района

180

1 %

1

10.

Государственное коммунальное казенное предприятие "Сарыагашский районный дом культуры" акимата Сарыагашского района Южно-Казахстанской области

225

1 %

1

Итого:

21

	Приложение 2
к постановлению акимата
Сарыагашского района
от 18 августа 2017 года № 302

 Перечень организаций Сарыагашского района для которых устанавливается квота рабочих мест для трудоустройства лиц, освобожденных из мест лишения свободы

№

Наименование организации

Списочная численность работников

Размер квоты (% от списочной численности работников)

Количество рабочих мест для лиц, освобожденных из мест лишения свободы

1.

Государственное коммунальное казенное предприятие "Сарыагашская районная больница "Абай" управления здравоохранения Южно-Казахстанской области

453

1%

2

2.

Государственное коммунальное казенное предприятие "Сарыагашская районная поликлиника "Абай" управления здравоохранения Южно-Казахстанской области

825

1%

2

3.

Государственное коммунальное казенное предприятие "Сарыагашская районная поликлиника" управления здравоохранения Южно-Казахстанской области

989

1%

2

4.

Государственное коммунальное казенное предприятие "Сарыагашский районный дом культуры" акимата Сарыагашского района Южно-Казахстанской области

225

1%

1

Итого:

7

	Приложение 3
к постановлению акимата
Сарыагашского района
от 18 августа 2017 года № 302

 Перечень организаций Сарыагашского района для которых устанавливается квота рабочих мест для трудоустройства граждан молодежи, потерявших или оставшихся до наступления совершеннолетия без попечения родителей, являющихся выпускниками организаций образования

№

Наименование организации

Списочная численность работников

Размер квоты (% от списочной численности работников)

Количество рабочих мест для трудоустройства граждан, из числа молодежи, потерявших или оставшихся до наступления совершеннолетия без попечения родителей, являющихся выпускниками организаций образования

1.

Государственное коммунальное казенное предприятие "Колледж № 13" управления образования молодежной политики и развития языков Южно-Казахстанской области

139

1%

1

2.

Коммунальное государственное учреждение "Школа-гимназия № 73 имени О. Жанибекова" отдела образования Сарыагашского района

211

1%

1

3.

Коммунальное государственное учреждение "Общая средняя школа № 28 имени Абылай хана" отдела образования Сарыагашского района

221

1%

1

4.

Коммунальное государственное учреждение "Общая средняя школа № 89 имени Л. Жолдасова" отдела образования Сарыагашского района

181

1%

1

5.

Коммунальное государственное учреждение "Общая средняя школа № 100 имени А. Жангельдина" отдела образования Сарыагашского района

147

1%

1

6.

Коммунальное государственное учреждение "Общая средняя школа № 70 имени С. Байгозиева" отдела образования Сарыагашского района

101

1%

1

7.

Коммунальное государственное учреждение "Общая средняя школа № 12 имени С. Сейфуллина" отдела образования Сарыагашского района

128

1%

1

8.

Коммунальное государственное учреждение "Общая средняя школа № 16 имени И.В. Панфилова" отдела образования Сарыагашского района

119

1%

1

9.

Государственное учреждение "Отдел оброзования Сарыагашского района"

114

1%

1

10.

Коммунальное государственное учреждение "Общая средняя школа № 123 Самал"

234

1%

1

11.

Государственное коммунальное казенное предприятие "Сарыагашская районная поликлиника" управления здравоохранения Южно-Казахстанской области

989

1%

1

12.

Коммунальное государственное учреждение "Общая средняя школа № 35 имени Б. Гафурова" отдела образования Сарыагашского района

112

1%

1

13.

Коммунальное государственное учреждение "Общая средняя школа № 58 имени А. Маргулана" отдела образования Сарыагашского района

120

1%

1

14.

Коммунальное государственное учреждение "Общая средняя школа № 36 имени К. Токмухамедова" отдела образования Сарыагашского района

110

1%

1

15.

Государственное коммунальное казенное предприятие "колледж № 12" управления образования Южно-Казахстанской области"

116

1%

1

Итого:

15

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig